
Ne fokus/ Mesfushori i Lacit transportohet me urgjence ne spital 

nga AlbaniaSoccer
E diel, 24 Nentor 2013 15:47

Nje perplasje ne mesfushe mes Zefit dhe Semedos ka sjelle pasoja per lojtarin e Lacit.
Sulmuesi i Tiranes pa dashje e ka goditur ne koke me gju lojtarin e skuadres kurbinase i cili ka
ngelur i shtrire ne toke. Goditja per te ka qene mjaft e rende dhe pasi ka lene fushen Zefi eshte
shoqeruar me urgjence ne spital. Gjendja e tij per momentin eshte e mire por lojtari i Lacit do te
bej disa analiza per te pare demtimin e rende te pesuar qe duhet thene se ka trembur te gjithe
stafin dhe lojtaret bardhezi.
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